— 1 —

浙商大财〔2021〕78号

校内各部门：

为贯彻落实学校建设卓越大学的发展战略，保障各项事业顺

利发展，根据学校教育事业发展计划和上级部门核定的预算控制

数，按照“统筹兼顾，保证重点，注重绩效，勤俭节约”的原则，

经学校研究决定，现将 2021 年度校内预算指标予以下达，请各

部门本着厉行节约、勤俭办学的精神，严格执行经费预算，加强

经费管理，提高资金使用绩效。

附件： 1.2021年度业务部门经费预算分配表

— 2 —

       2.2021年度管理部门经费预算分配表

       3.2021年度校内转拨（配套）经费预算分配表

                             浙江工商大学

2021 年 4月 6 日

— 3 —

附件 1

                                                                 单位：万元

序号 部  门 合计 行政经费及接待费 专用经费

1 管理学院 60.41 60.41

2 统计学院 67.32 67.32

3 财会学院 56.48 56.48

4 旅游学院 33.84 33.84

5 经济学院 56.92 56.92

6 金融学院 52.16 52.16

7 泰隆金融学院 692.35  运行专项 692.35

8 外语学院 73.71 61.71 英语口语考试专项 12

9 东语学院 40.64 35.64 外事活动费 5

10 艺术学院 53.76 53.76

11 法学院 38.45 38.45

12 食品学院 79.32 79.32

13 环境学院 46.62 46.62

14 信电学院 62.72 62.72

15 人工智能学院 1828.40
运行经费 1546.16

建设经费 282.24

16 信息学院 54.99 54.99

17 管工学院 63.95 63.95

18 人文学院 37.30 37.30

19 公管学院 36.32 36.32

20 马克思主义学院 46.25 46.25

21 体工部 82.62 42.62
学生体质健康水平提升 30

学生体育俱乐部活动费 10

22 艺术教研室 9.94 9.94

  合  计 3574.47 996.72 2577.75

— 4 —

附件 2

                                                                   单位：万元

序号 部门 合计
行政经费

及接待费
专用经费 专用经费说明

1 办公室 224.00  79.00  145.00

北京挂职人员经费 20  年鉴工作 6

信息公开、新媒体、应急体系 10 保

密工作经费 10 听证咨询、案件诉

讼咨询 15 清廉商大 6 师生之家运

行 20 北京研究院经费 25 车队运

行 15 车辆维保 18

2 档案馆 74.30  5.80  68.50

档案工作经费 21 档案工作规范化

评级 4.5 档案馆库房改造 35 校友

返校特制纪念册 8

3 纪检监察室 21.00  5.00  16.00  纪检专用经费 6 巡视工作经费 10

4 审计处 23.40  5.40  18.00  审计专用经费 18

5 组织部 253.99  10.99  243.00

组织专用 34 干部培训挂职 80 学

习平台 18 先进奖励 10 教工党支

部书记津贴 50 组织员津贴 16 党

代会 10 干部人事档案专项审核 25

6 机关党委 31.50  1.50  30.00  管理干部培训 30

7 统战部 20.65  6.91  13.74
统战专用 5 党派团体负责人津贴

2.74 统战干部培训 6

8 宣传部 136.27  8.27  128.00
宣传经费 60  报刊订阅费 45   五

当代 3  外宣工作 20

9 校报编辑部 15.80  15.80

10 工会（妇联） 13.24  4.74  8.50
法律心理咨询、争议裁决 1 先进表

彰奖励 4 校教代会 1.5 妇联活动 2

11 团委 270.26  14.26  256.00

团学经费 115 文艺演出 75 希望杯

10 双百双进 10 两项计划志愿者

补贴 6 学生社团建设 40

12 教务处 1066.14  24.90  1041.24

教务经费 100 考务经费 100 论文

检测系统 6 交换生培养费 3 专家

评审费 15 外聘名师差旅费 5 教学

人员培训 10 线上课程资源建设

200 教学发展中心 30 通识教育 25

创新创业训练 128.3 学生实习

146.84 学科竞赛 200 协同育人 30

信息系统服务 6.1 专业评估认证

36

— 5 —

13 招就处 357.85  7.85  350.00

就业专项 80 招生专项 140 大学生

职业规划 2 三位一体招生 80 大学

生职业发展中心 8 省学考、选考评

卷 18 毕业生满意度调查 2 招生咨

询 20

14 科技处、产学研处 39.84  15.84  24.00
高层次项目申报 15 校学术交流专

项 9

15 人文社科处 66.00  11.00  55.00
高层次项目申报 25 校学术交流专

项 30

16 研究生工作部 3883.69  14.00  3869.69

研究生培养、招生、学位 387 保密

室建设 54 招生咨询 15 研究生三

助经费 373.34 研工经费 110 博士

研究生助学金 184.80 研究生学业

奖学金 2713.55博生士特别津贴 32

17 学生处 1781.15  16.00  1765.15

学工专用 30 助学金 645.88 奖学

金及活动费 936.27 兼职班主任 99

学生迎新 30 学生出国选拔 4 易班

建设 20

18 人事处 62170.58  16.68  62153.90

人事专用 11628 社会保障 10879.9

非在编员工 3696 绩效工资 24750

绩效考核奖励 10600 离退经费 600

19 计财处 9318.00  20.00  9298.00

财务专用 7170 财务税费利息 2100

印刷、手续费、信息服务等 16 收

费工作 6 预算绩效管理 6

20 规划处 32.50  16.50  16.00
“十四五”规划编制 8 考核评价及

品牌影响力研究 8

21 离退休处 22.47  11.59  10.88
离退休党支部补贴 5.88 校友工作

银发大使 5

22 国际合作处 231.78  22.78  209.00
出国经费 154 外教费用 45 五洲讲

坛 10

23 保卫处 509.57  31.07  478.50

校园巡逻车 3.5 保卫经费 55 拾金

不昧 6 平安校园 10消防改造 372

安防设施 32

24 资产处 1510.65  17.50  1493.15

专家评审 10 设备经费 1100 开发

软件 3.15 维修经费 110 设备搬运

20 实验室安全运行 80 实验室安

全提升计划 170

25 社会合作办公室 105.60  26.60  79.00
校友通讯 9 社会合作及校友联络

70

26 图书馆 1144.10  33.60  1110.50  图书经费 1100 图书馆文化 10.5

27 杂志社 108.00  92.00  16.00  学术工作 16

— 6 —

28 信息化办公室 839.00  10.50  828.50
网络经费 350 电子邮箱代维 4.5

数字化高校建设 474

29 浙商博物馆 44.31  29.31  15.00  浙商博物馆建设 15

30 采购中心 15.19  3.19  12.00  招标评审 12

31 公共事务处 534.55  25.75  508.80

总务经费 250 丽泽苑公寓租赁

102.80 出租房招标劳务费 1 医疗

经费 60 疫情防控 60 计生专用 2

红十字专用 5 亚运会筹备 20 剧院

舞台幕布更换 8

32 后勤服务中心 5643.00  45.00  5598.00

水电燃气 1800 维修改造 2200 绿

化及养护 120 卫生保洁 865 班车

租赁 180 节能改造 50 招标评审劳

务 3 设备维修维保 320 校内服务

结算 60

33 章乃器学院 114.31  9.31  105.00
创业实验班 20 创新实验班 10 互

联网+大赛培育 75

34 国际商学院 30.50  15.50  15.00  国际商学院专用 15

35 国教学院 305.73  19.73  286.00

英语口语促进 30 学历国际生奖学

金及活动费 231 外国交换生 5 来

华留学生高等教育质量认证 20

36 海洋食品研究院 10.00  10.00

37 西方文化研究院 10.00  10.00

38 心理健康中心 21.78   6.78 15.00
大学生心理健康普查 7

心理健康咨询教师培训 8

39 现代商贸研究中心 60.00   60.00

40 孔子学院 66.62  66.62 孔子学院运行专项 66.62

  合计 91127.32   720.65   90406.67

— 7 —

附件 3

                                                           单位：万元

序号 部门 金额 经费说明

1 组织部 50.03 党建工作经费 50.03

2 宣传部 40.00 思政专项经费 40

3 统战部 20.00 统战专项经费 20

4 研究生院 122.03 研究生创新基金 122.03

5 教务处 867.10

2018年校级精品通识课结题 10；2021 年校级精品通识课立

项 12；2018 年校级“课程思政”项目 4.2；2018年校级精

品在线开放课程 16.8；2018 年校级教学改革研究项目 6.6；

2018年浙江省高等教育“十三五”第一批教学改革研究项

目 4.5；2019年校级教学改革项目 30；2019年校级精品在

线开放课程 17.7；2019年浙江省“十三五”第二批教学改

革项目 18；2021年校级线上一流课程 40；教学改革项目

71；2016年重点教材建设项目 2.4；2018 年浙江省“十三

五”第二批新形态教材 19.8；2020 年浙江省“十三五”第

三批新形态教材立项 16.8；省级教师教学发展示范中心专

项 6；一流专业建设 492.8；新专业（网络与新媒体）建设

5；杭州银行 2014 年省级示范基地建设验收 12；校级示范

基地 2018年验收 19.5；2020 年校级示范基地立项 20；泰

隆金融学院产教融合基地 6；十三五省级校外实践基地 36

6
科技处、

产学研处
753.32

纵向科研经费配套 350；现代食品安全与营养协同创新中心

10；省重点实验室 60；省工程实验室 40；国际科技合作基

地 30；重大项目培育 30；科研平台培育 20；高层次科研奖

项培育 10；基本科研业务费 203.32

7 人文社科处 1116.00

纵向科研经费配套 351；省哲社基地配套 150；省级智库

190；省高校新型智库建设经费 10；省 2011 协同创新中心

运行经费 30；重大项目培育 50；校级、共建智库 30；科研

项目、平台培育 35；优秀成果出版 60；基本科研业务费 210

— 8 —

8 规划处 35.00 高教课题 35

9 资产处 652.50

国家级虚拟仿真项目配套 24；2020 年度省级虚拟仿真项目

100；2021 年度虚拟仿真项目培育 197.5；新一轮国家虚拟

仿真项目培育 40；国家级示范中心运行经费 30、建设经费

60；“十三五”省重点示范中心建设经费 32；2020 年度校

级示范中心建设经费 25；2021 年新文科实验室培育 144

10 社会合作办公室 25.00 校友分会经费 25

11 团委 45.00 学生新苗项目配套 45.00

12 工会 7.49 教职工互助金配套 7.49

 合计 3733.47

  浙江工商大学校长办公室                 2021年 4月 6日印发